鬼北町監査委員　　田中　清志

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鬼北町監査委員　　松浦　　司

　地方自治法第２３５条の２第１項の規定により鬼北町下水道事業会計の例月現金出納検査を

実施したので、同条第３項の規定により、その結果に関する報告を下記のとおり提出します。

３　検査の対象　　 　　鬼北町下水道事業会計

４　現金の収支・保管の状況

 (1)　現金・預金収支の状況

　　　　当月支出額

　　　　支出累計額

えひめ南農業協同組合

５　検査の結果及び意見

鬼監発第５号

令和７年４月２１日

鬼北町議会議長　程内　　覺　様

鬼北町長　兵頭　誠亀　様

　　　鬼北町下水道事業会計例月現金出納検査の結果に関する報告について

記

１　検査実施日 　　　　令和７年４月２１日

２　検査現在期日　　 　令和７年３月３１日

 　　3月１日～31日における現金・預金の収支状況は、次のとおりである。（単位：円）

区   分
当月収入額

収支差引額
収入累計額

預金・現金
38,654,280 27,254,375

46,217,339158,932,727 112,715,388

 (2)　3月31日現在における現金・預金の保管状況は、次のとおりである。 (単位：円)

預　入　先 現　在　高 備　　　　　　考

46,217,339

合　　　　　計 46,217,339

　鬼北町監査基準に準拠して検査調書記載の計数と関係諸帳簿、証書類により計数審査を行
い、令和7年3月31日現在における各金融機関提出の預金及び借入金等残高証明書を照合した
結果、計数に違算はなく、また、出納事務処理も概ね良好と認め、何ら不正、非違事項のな
いことを確認した。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鬼北町監査委員　　田中　清志

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鬼北町監査委員　　程内　　覺

　地方自治法第２３５条の２第１項の規定により鬼北町下水道事業会計の例月現金出納検査を

実施したので、同条第３項の規定により、その結果に関する報告を下記のとおり提出します。

３　検査の対象　　 　　鬼北町下水道事業会計

４　現金の収支・保管の状況

 (1)　現金・預金収支の状況

　　　　当月支出額

　　　　支出累計額

５　検査の結果及び意見

収支差引額
収入累計額

預　入　先 現　在　高 備　　　　考

合　　　　　計 29,301,714

１　検査実施日 　　　　令和７年５月２０日

２　検査現在期日　　 　令和７年４月３０日

 　　4月1日～30日における現金・預金の収支状況は、次のとおりである。（単位：円）

 (2)　4月30日現在における現金・預金の保管状況は、次のとおりである。 (単位：円)

鬼監発第１５号

令和７年５月２２日

　　　鬼北町下水道事業会計例月現金出納検査の結果に関する報告について

記

区   分
当月収入額

預金・現金
1,052,530 17,968,155

29,301,71447,269,869 17,968,155

　鬼北町監査基準に準拠して検査調書記載の計数と関係諸帳簿、証書類により計数審査を行
い、令和7年4月30日現在における金融機関提出の預金及び借入金等残高証明書を照合した結
果、計数に違算はなく、また、出納事務処理も概ね良好と認め、何ら不正、非違事項のない
ことを確認した。

えひめ南農業協同組合 29,301,714

鬼北町議会議長　芝　　照雄　様

鬼北町長　兵頭　誠亀　様